

# NOWE TERMINY ODCZYTÓW CIEPŁA

## Zmieniają się terminy odczytów podzielników ciepła.

„Na Skarpie” system odczytywania zużycia ciepła na podstawie podzielników obowiązuje od 14 lat. Dzięki niemu zużycie ciepła znacznie spadło, a mieszkańcy płacą mniej, niż gdyby obowiązywało zużycie ciepła w zależności od powierzchni mieszkania. Warto przypomnieć, że podzielniki ciepła to nie to samo, co liczniki. Podzielnik paruje i w ten sposób pokazuje proporcje w zużyciu ciepła pomiędzy wszystkimi mieszkaniami w bloku. Więc jeżeli paruje również latem, to identycznie paruje w innych lokalach. Nie oznacza to, że pokazuje on zużycie ciepła, bo licznik cały czas poza sezonem grzewczym pokazuje zero.

Biorąc pod uwagę zdobyte doświadczenia, oraz wychodząc naprzeciw licznym wnioskom mieszkańców Skarpy, Zarząd Spółdzielni postanowił zmienić terminy odczytów podzielników. Do tej pory terminy były rozbite na cały rok, w jednym mieszkaniu odczytu dokonywano w kwietniu, w innych w listopadzie. Teraz będzie inaczej. Zmiana sprowadza się przede wszystkim do tego, że teraz ciepło będzie odczytywane zawsze na koniec sezonu grzewczego, a nie jak dotąd w trakcie.

Co to realnie oznacza? – Budynki, które do tej pory były odczytywane w październiku i w listopadzie 2009 będą odczytane już we wrześniu, przed sezonem, a potem w kwietniu 2010. Wówczas kwiecień będzie już stałym terminem odczytów. Ten rok będzie jeszcze rokiem przejściowym – tłumaczy Andrzej Drożdż, dyrektor ds. gospodarki zasobami mieszkaniowymi. Terminy odczytów wszystkich budynków znajdują się na stronie internetowej Spółdzielni: [www.smnaskarpie.pl](http://www.smnaskarpie.pl) oraz w siedzibie: ul. Wyszyńskiego 6.

## Drożeje ogrzewanie

Toruńska Cergia - dostawca ciepła - poinformowała, że od 1 lipca podniosła opłatę za ogrzewanie. Poniżej komunikat prasowy spółki. Dodajmy, że podwyżka jest całkowicie niezależna od SM „Na Skarpie”.

Prezes Urzędu Regulacji Energetyki zatwierdził nową taryfę dla ciepła Toruńskiej Energetyki Cergia SA. Taryfa ta wprowadzona zostanie do stosowania z dniem 1 lipca 2009 roku. Zmiana taryfy spowodowana jest rosnącymi w bardzo dużym tempie kosztami paliw. Od poprzedniej regulacji naszych stawek w 2008 r. koszty ropy węglowej zwiększyły się o ponad 40%, energii elektrycznej o ok. 30% a ceny wody wzrosły o 11%. Ceny za ciepło uzależnione są od cen powyższych czynników, jednak pomimo tak wysokich wzrostów cen paliw udało nam się znacznie ograniczyć wysokość wzrostu ceny za ciepło. Dzięki prowadzonej w Cergii polityce oszczędności (optymalizacji kosztów) oraz gromadzenia zapasów średni wzrost cen dla odbiorców zasilanych z msc wynosi tylko 6,92% a dla wszystkich grup taryfowych 6,93%. Projektując nową taryfę uwzględniliśmy opinie naszych Klientów na temat struktury opłat, czyli relacji pomiędzy opłatą stałą (za moc), a zmienną (za dostarczone ciepło). Już po raz kolejny obniżyliśmy udział opłaty stałej w kosztach ciepła z 23% na 20%, przy jednoczesnym wzroście udziału opłaty zmiennej z 77% do 80%. Zmiana struktury opłat zwiększy wpływ naszych klientów na koszty. Teraz efekt oszczędzania ciepła przez Klienta będzie jeszcze bardziej widoczny.

źródło: Cergia.pl

reklama



PLACÓWKĄ TELEFON INTERNET

ZARABIAJ!  
KONTO

KONTO LOKACYJNE  
ESKALACJA  
I KONTA  
OSOBISTE

5,25%

**ŁĄCZ KORZYŚCI**

Co zyskujesz?

- Atrakcyjne oprocentowanie - do 5,25%
- Dostęp do wszelkich transakcji - przelewów, zleceń stałych, wpłat i wypłat
- Twoje oszczędności rosną i zawsze są pod ręką!

**Oddziały BGŻ S.A. w Toruniu:**

[www.bgz.pl](http://www.bgz.pl) ul. Wyszyńskiego 6, tel. (0 56) 648 75 54

Infolinia ul. Wały Gen. Sikorskiego 15, tel. (0 56) 659 34 07

0 801 123 456 / + 48 22 530 71 00 z zagranicy i z tel. komórkowych



Bank **BGZ**  
Pieniądze są dla ludzi